[image: j0300840]

[bookmark: _GoBack]Периодическое печатное  издание Совета депутатов и администрации  Травнинского сельсовета от  25 мая  2022   № 13
[image: C:\Users\User\Desktop\Травнинский финал герб 2.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                                                                                        № 41
с.Травное

О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с частью 6 статьи  306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Травнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  в  постановление администрации Травнинского сельсовета от 26.08.2021 № 68 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 2 Раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Решение администрации о применении бюджетных мер принуждения, принятое на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения Ревизионной комиссией Доволенского района Новосибирской области (далее – уведомление), подлежит принятию в течение 30 календарных дней после  получения администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             В.Ю. Заковряшин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                                                                                        № 42
с.Травное

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»,  администрация Травнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что до 1 января 2023 года в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.
2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) и получателей, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) органа внутреннего муниципального финансового контроля, выданных до вступления в силу настоящего правового акта, орган внутреннего муниципального финансового контроля принимает с учётом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.
3. Пункт 1 настоящего правового акта не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и требованиями органов прокуратуры, правоохранительных органов.
4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего правового акта, начатые до вступления в силу настоящего правового акта, по решению органа внутреннего муниципального финансового контроля приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 01 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего правового акта.
5. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             В.Ю. Заковряшин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ

В соответствии со ст.ст. 13, 14 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Травнинского с/с Доволенского района сообщает о проведении общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 54:05:023701:864, площадью 1885299 +/- 34601, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, адрес местоположение: Новосибирская обл., р-н Доволенский, Травнинский сельсовет, по инициативе Тесля Ларисы Николаевны, со следующей повесткой дня:
1. Об избрании председателя, секретаря собрания.
2. Об избрание лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения, производить все необходимые действия направленные на заключение договора аренды, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.
3. О прекращение Договора аренды земельного участка при множественности лиц на стороне арендодателей № 3 от 19.08.2011г., в связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия подсобное хозяйство "Травнинское" ИНН: 5420103262.
4. Об условиях договора аренды земельного участка, размере арендной платы, сроках аренды, о заключении договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности с ВИНОГРАДОВОЙ ТАМАРОЙ НИКОЛАЕВНОЙ ИНН 542705988008, утверждение проекта договора аренды в отношении вышеуказанного земельного участка.
5. По иным вопросам.
По всем вопросам подготовки и проведения, а также за ознакомлением с материалами, обращаться по адресу: НСО, Доволенский район, село Довольное, ул. Пушкина, д.16, тел. 8-913-207-53-33 (Туркова Марина Валерьевна).
Для регистрации участия в собрании общей долевой собственности при себе необходимо иметь: паспорт, подлинник документов, удостоверяющих право общей долевой собственности, на земельную долю, представителям — подлинник доверенности, подтверждающей полномочия представителя.
Собрание участников долевой собственности состоится «11» июля 2022 г. в 14 часов 00 минут (время начала регистрации участников собрания), по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Травное, ул.Юбилейная, д.37.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ

В соответствии со ст.ст. 13, 14 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Травнинского с/с Доволенского района сообщает о проведении общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 54:05:023701:865, площадью 3341901 +/- 46068, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, адрес местоположение: Новосибирская обл., р-н Доволенский, Травнинский сельсовет, по инициативе Ивлева Михаила Владимировича, со следующей повесткой дня:
1. Об избрании председателя, секретаря собрания.
2. Об избрание лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения, производить все необходимые действия направленные на заключение договора аренды, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.
3. О прекращение Договора аренды земельного участка при множественности лиц на стороне арендодателей № 5 от 20.12.2011г., в связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия подсобное хозяйство "Травнинское" ИНН 5420103262.
4. Об условиях договора аренды земельного участка, размере арендной платы, сроках аренды, о заключении договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности с ВИНОГРАДОВОЙ ТАМАРОЙ НИКОЛАЕВНОЙ ИНН 542705988008, утверждение проекта договора аренды в отношении вышеуказанного земельного участка.
5. По иным вопросам.
По всем вопросам подготовки и проведения, а также за ознакомлением с материалами, обращаться по адресу: НСО, Доволенский район, село Довольное, ул. Пушкина, д.16, тел. 8-913-207-53-33 (Туркова Марина Валерьевна).
Для регистрации участия в собрании общей долевой собственности при себе необходимо иметь: паспорт, подлинник документов, удостоверяющих право общей долевой собственности на земельную долю, представителям — подлинник доверенности, подтверждающей полномочия представителя.
Собрание участников долевой собственности состоится «11» июля 2022 г. в 10 часов 00 минут (время начала регистрации участников собрания), по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Травное, ул.Юбилейная, д.37.

Редактор:
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
Адрес: 632461, Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, ул. Юбилейная, 50.

Соучредители:
Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
5

image1.wmf

image2.jpeg